
Elektromotory
MINN KOTA - Made in USA (MINNesota - North DaKOTA)

MINN KOTA od roku 1934 !
MINN KOTA je největší a nejstarší výrobce lodních elektromotorů na světě. Pan O.G. Schmidt ze severní Dakoty 
měl v roce 1934 nápad, použít k lovu ryb elektromotor. Poté přesídlil s výrobou do Farga v Minnesotě. 
Na počest pojmenoval své motory spojením názvů MINNesota - Nord DaKOTA. Dnes je MINN KOTA celosvětově 
největším výrobcem lodních elektromotorů. Elektromotory MINN KOTA jsou upředňostňovány nejen rybáři 
pro svou sílu. Najdete je také jako pomocný motor na plachetnicích nebo motorových člunech. 
Pro nízkou spotřebu proudu jsou využívány i na solárních lodích. 

MODELY ENDURA 30/36/40/46/50/55 MODELY VECTOR 40/46/55/70 + VECTOR 3X
Jméno „Endura“ vyjadřuje výkon a výdrž, kterými je
tato série charakterizována. Síla a výkon za přijatel-
nou cenu pro každého! „COOL-POWER“ technika
je u všech motorů standardem. Všechny motory
mají pět rychlostí vpřed a tři rychlosti vzad. 
Nový držák s výklopným mechanismem je širší 
a hlubší než byl u starších modelů a tak vyhovuje 
i lodím se silným zrcadlem. 
Nový systém vyklápění umožňuje motor vyklopit
prostřednictvím řídící páky. Všechny elektromotory
Endura jsou vybaveny teleskopickou řídící pákou,
kterou lze vysunout až o 15 cm.

Minkota nabízí nový směr v motorech montovaných
na zrcadlo lodi - typu Vector. Hlavní předností je
lepší kontrola směru plavidla vzhledem k nové kon-
strukci řízení.Model 3X je stejně jako motor Vantage
vybaven novým typem řízení, který v poměru 1:3 
výkyvu řídící páky a lodního šroubu umožňuje lepší
kontrolu při řízení člunu a snadnou jízdu vzad. 
Při otočení páky o 60°vlevo nebo
vpravo se lodní šroub otočí o ce-
lých 180°pro 
jízdu vzad. Spojovací roura není 
z oceli ale z kompozitního materi-
álu, který nepodléhá korozi. 
Řídíci páku lze vysunout o 12,5 cm 
a sklonit o 20°. Motor je vybaven
ukazatelem stavu nabití akumulá-
toru.

Tyto elektromotory se vyznačují naprosto tichým a 100% spolehlivým provozem. 
Je možné je používat na všech vodních plochách. Splňují veškeré ekologické normy. 

Tel./fax: +420 387 413 122   ● Mobil: +420 602 49 42 40   ● E-mail: czmarine@czmarine.cz   ● Internet: www.czmarine.cz

35

MAXXUM poskytuje maximum ! 
Legendární síla těchto motorů vzbuzuje 
nadšení.Pokročilá elektronika garantuje 
vysoký výkon při malé spotřebě proudu. 
Všechny modely Maxxum jsou vybaveny 
plynulou regulací výkonu pro jízdu vpřed 
i vzad. Velkou výhodou je ukazatel stavu 
nabití akumulátoru.

Stiskem tlačítka se rozsvítí
indikátor stavu nabití aku.

super silné modely se zvýšenou odolností proti slané vodě 
a agresivnímu prostředí
Modely Riptide jsou obdobné jako modely Maxxum 55 a 74. 
Jsou vybaveny pěti rychlostmi vpřed a třemi vzad. Osa je dlouhá 106 cm.
Šrouby jsou vyrobeny z nerezu a veškerá elektronika je zalita gelem 
pro ještě lepší ochranu před účinky vody. 
Pro silnější Riptide 101 s tahem 45,8 Kp je nutné použít tři 12-ti voltové 
akumulátory propojené v sérii, protože pracovní napětí motoru je 36 V.

MODELY RIPTIDE 40/55/80/101 MODELY MAXXUM 40/55/70/80

Anoda elektrolýzou 
na sebe váže korozi 
a tím chrání 
elektromor !

Pevné čluny
DRAGO - otevřené a kajutové laminátové čluny

Tel./fax: +420 387 413 122   ● Mobil: +420 602 49 42 40   ● E-mail: czmarine@czmarine.cz   ● Internet: www.czmarine.cz

6

Model DRAGO 545 FS-ob DRAGO 570-ob DRAGO 640-ob DRAGO 640-ib DRAGO 27-ib

Délka  / šířka  /  stojná výška v kabině (cm) 640  /  226  /  168 540  /  197  /  - 640 / 226 / 168 640 / 226 / 168 825 / 250 / 190

Hmotnost (kg) 720 (bez motoru) 480 (bez motoru) 720 (bez motoru) 730 (bez motoru) 2400 (bez motoru)

Doporučené výkony motoru (HP) 200 55 - 90 200 200 1 x 280 (nebo 2 x 145)

Max. počet osob / místa na spaní 6  /  2+1 (+2 paluba) 5  /  - 6  /  2+1 (+2 paluba) 6  /  2+1 (+2 paluba) 8 / 2+2+2 (+2 paluba)

Čluny Drago 545 FS je možné dodat i jako polotovar bez 
výbavy, čímž se cenou velice zpřístupní široké 
veřejnosti a jsou vhodné jako základ pro individuální dostavbu!

MODEL DRAGO 545 FS - ob MODEL DRAGO 570 - ob

MODEL DRAGO 640 FS - ob + 640 FS - ib MODEL DRAGO 27-ib  PŘIPRAVUJEME !

640 FS - ib - ZABUDOVANÝ MOTOR

640 FS - ob - ZÁVĚSNÝ MOTOR

ČLUNY PRO RYBAŘENÍ

DRAGO 27 je loď, která nabízí tolik vnitřního místa, jako lodě větších rozměrů od
konkurence díky zajímavému konstrukčnímu řešení, které v maximální míře využívá
vnitřní kajutový prostor. Délkou 8,25 m a šířkou 2,50 m se řadí do třídy plavidel, 
která jdou bez problémů přepravovat na přívěsu. 
Přístup na příď je vysloveně pohodlný, neboť využívá schůdky vytvořené profilova-
ným tvarem posuvných dveří do kajuty a otevíratelnou středovou částí čelního 
skla. Příďová matrace je dostatečně prostorná k opalování. Na palubě lodi jsou
pohodlné sedačky, stůl a vnější sprcha. Pod podlahou se nachází velký prostor
pro jeden nebo dva benzínové nebo dieselové motory a ostatní vybavení. Na zádi
plavidla je koupací plošina. Vnitřek lodi je tvořený středovou kabinou vysokou 1,90 m.
Napravo je pohovka ve tvaru U, která se zasunutím stolu promění na dvoulůžkovou
postel. Nalevo je kuchyňský stůl s vařičem, dřezem, chladničkou mikrovlnkou 
a odkládacím prostorem pro nádobí. Po levé straně se nachází také koupelna 
s umyvadlem, sprchou, poličkami a Marine záchodem. Vedle dveří do přední kajuty
je v mezistěně napravo umístněna šatní skříň. V ložnici je široká pohovka s velkým
úložným prostorem. Dostatek prostoru pro různé věci oceníte i podél lůžek. 
Kajuta je vybavena skříní, střešním (průlezovým) oknem a její výška je 1,78 m.
Pod podlahou cocpitu je možné využít i 3 kajutu pro spaní.
DRAGO 27 je ve své kategorii jediným plavidlem se šesti plnohodnotnými místy
ke spaní ve třech oddělených prostorech!

NOVÉ !

CMC6/35  7.2.1906 2:25  Stránka 1

mailto:czmarine@czmarine.cz
http://www.czmarine.cz

